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Nesvik- eksportvekst i Tine 

]eg viser til spørsmål nr. 865 til skriftlig besvarelse oversendt fra Stortingets presidentskap. 
Spørsmålet er reist i brev av 20.02.13 av stortingsrepresentant Harald T. Nesvik. Spørsmålet 
lyder som følger: 

Kan statsråden garantere at Tine SA sine planer for eksportvekst ikke medfører dyrere 
priser på melk og meieriprodukter for norske forbrukere? 

Representanten Nesvik viser til en artikkel i Finansavisen 20. februar 2013 hvor Tine 
har uttalt at de har som mål at en stadig større andel av Tines omsetning skal komme 
fra meierivirksomhet og salg av spesialoster utenfor Norge. 

Tines konsernsjef er også sitert på at selskapets ambisjon ikke er å øke eksporten fra 
Norge. Dette skyldes på den ene siden norske WTO-forpliktelser for tillatt 
eksportstøtte, og på den andre siden at bl.a. USA har kvoter som legger begrensninger 
på mulig import av ost, her under fra Norge. 

I følge Tines årsrapport for 2012 eksporterte selskapet 11 922 tonn ost fra Norge i 2012. 
Totalt solgte de 43 946 tonn ost i utlandet under merkevarer som Tine eier. Kun 27 % av 
osten de solgte utenlands var altså produsert i Norge. 

Totale driftsinntekter for den internasjonale virksomheten utgjorde i 2012 ca. 10 % av 
konsernets omsetning og bidro med et positivt driftsresultat på 35 mill. kroner. Den 
internasjonale virksomheten er bl.a. basert på at Tine driver lisensproduksjon av 
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Jarlsberg både i Irland og USA 

At Tine har konkurransedyktig virksomhet i andre land bør være positivt for deres 
eiere og jeg kan vanskelig se at dette skulle gi grunn til bekymring på vegne av norske 
forbrukere. 

Merkevareeksporten av norsk ost til USA, Canada, Australia og andre land, er for øvrig 
en stabil eksport av ost av høy kvalitet som oppnår høye priser i disse markedene. 
Norge følger internasjonale handelsavtaler og regelverket i WTO og kan eksportere 
16 207,5 tonn ost til en maksimal subsidie på 245,8 mill. kroner. 

Eksportstøtten til ost finansieres i dag gjennom prisutjevningsordningen for melk. Det 
bevilges ikke midler til prisutjevningsordningen over statsbudsjettet. 
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